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Datum Diarienummer
2024-10-24 39053-2024 

Klimat- och näringslivsdepartementet, 
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Promemorian Ett undantag från krav på
laddningspunkter för ideella organisationer,
KN2024/01868, Senast svar 2024-10-28
Er beteckning: KN2024/01868

Sammanfattning
Länsstyrelsen Västra Götaland ställer sig positiv till förslaget om 
undantag för ideella organisationer. Vi bedömer att förslaget inte 
kommer få några större konsekvenser för utbyggnadstakten på 
laddinfrastruktur. Det medför också att ideella organisationer kan 
fördela sina resurser till andra delar i sin verksamhet och genom det 
fortsätta bidra till regional utveckling. 

Allmänna synpunkter
• Ideella organisationer har i större utsträckning än exempelvis 

företag svårare att få tillräcklig användning av laddstationer 
så att det täcker de höga driftskostnaderna. Behoven av 
laddning varierar stort och vi anser därmed att det inte är 
kostnadseffektivt vare sig på organisations- eller 
samhällsnivå med krav på laddinfrastruktur för dessa 
verksamheter. Publika laddstationer bör sättas upp där det 
finns behov för det, så som utgångspunkten är inom 
investeringsstödet Klimatklivet. 

• Vi anser att det är av stor vikt att ideella organisationer 
fortsatt har rätt att söka investeringsstöd för att installera 
laddningspunkter på frivillig basis, även för punkter som 
annars skulle ha omfattats av lagkravet. På så sätt kan de som 
har möjlighet och vilja att bidra till elektrifieringen få stöd att 
göra det, vilket bidrar till en mer hållbar infrastruktur i hela 
landet.

• Vi vill påpeka att det inte är klokt att enbart satsa på publik 
laddning med höga effekter, då det redan finns utmaningar i 
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lokala nät att möta det utökade effektuttaget. Ofta kan 
destinationsladdning fylla en god funktion om den är 
lokaliserad på lämplig plats där laddning kan ske under en 
längre tid och är tillräckligt dimensionerad, både till antal och 
effekt. 

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av avdelningschef Monique Wannding med 
handläggare Helena Sandmer som föredragande.
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